
Dohoda 

o provedení záchranného archeologického výzkumu 

dle ustanovení § 22, odst. 1, 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

v platném znění 

(č. dohody 7210) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi účastníky: 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:     GROUND LINE s.r.o.     

Adresa: V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

Statutární zástupce:        XXXXX 

Ve věcných jednáních:   XXXXX 

IČ: 28484819 

DIČ: CZ28484819 

 

Zpracovatel:                   Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.  

Adresa:      Čechyňská 363/19, Brno, PSČ 602 00 

Statutární zástupce:        Doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc., ředitel ústavu 

Ve věcných jednáních:   XXXXX 

Nadřízený orgán:           Akademie věd České republiky, Národní třída 3, 111 42 Praha 

Bankovní spojení:          XXXXX 

IČ:                                  68081758 

DIČ:                               CZ 68081758 

 

 

 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY 

 

Účelem této dohody je snaha o záchranu a dokumentaci kulturních památek archeologické 

povahy, jež by se mohly nacházet v předmětné lokalitě a které by byly ohroženy stavební 

činností, a dokumentaci nálezových situací v historických souvislostech předmětné lokality 

v zájmu prohloubení poznání historického vývoje daného sídla a širšího území. Tedy v zájmu 

o záchranu a zachování archeologického kulturního bohatství ve shodě s Úmluvou o ochraně 

archeologického dědictví Evropy (viz Sbírka mezinárodních smluv č. 99/2000; úmluva je 

součástí právního řádu ČR) a v právním režimu daném ustanovením § 21 a 22 Zákona o státní 

památkové péči č. 20/87 Sb. v platném znění. 

Zpracovatel, jako oprávněný ve smyslu ust. § 21 zák. č. 20/1987 (O státní památkové péči 

v platném znění), se dle této dohody zavazuje provést pro objednatele záchranný 

archeologický výzkum (dále jen ZAV) na místě budoucí stavby „Lokalita Panské - 

Bořetice“ na katastru obce Bořetice formou odborného archeologického dohledu na 

vymezeném území (viz příloha – může být po dohodě v elektronické formě) v průběhu všech 

výkopových prací - fáze I v rámci ZAV (fáze I představuje odborný dohled nad zemními a 

výkopovými pracemi prováděnými v rámci předmětné stavby, který je nedílnou součástí 

ZAV). V případě zjištění intenzivnější přítomnosti archeologických objektů či situací nutnost 

uzavření doplňující/nové smlouvy (případná fáze II – vlastní záchranný archeologický 

výzkum). Výsledkem plnění bude závěrečná zpráva o fázi I ZAV na dané lokalitě.  

Dle dohody obou stran budou zemní práce realizovány tak, aby došlo k co nejlepší 

součinnosti s potřebami archeologického odborného dohledu a zároveň aby nedošlo k ničení 



kulturních památek (archeologických objektů a situací). Liniové výkopy do šířky 60 cm 

mohou být vyhloubeny bez přítomnosti archeologa, pouze nesmí být do jeho příchodu 

zasypány, avšak šířky nad 60 cm, společně se skrývkou v prostoru průběhu všech 

plánovaných komunikací (čili v délce i jejich plné šířce) musí být skryty na podloží (odebrána 

ornice po dohodě s archeologem) a teprve po zhodnocení (a pouze v případě absence 

archeologických struktur) může být s těmito prostory dále, již dle požadavků objednatele, 

zacházeno jakýmkoliv způsobem tak, jak to vyžaduje stavba. 

 

III. ČAS PLNĚNÍ 

 

ZAV formou archeologického dohledu (fáze I) proběhne v dubnu až říjnu 2017. Doba 

trvání se bude odvíjet od postupu těch zemních prací na staveništi (prováděných stavebníkem, 

popř. jím sjednanými třetími osobami), které by dle odborného posouzení vedoucího ZAV 

mohly narušit archeologické situace.  

ZAV bude započat dnem, který stanoví a s nejméně 5-ti denním předstihem oznámí 

zpracovateli objednatel. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zpracovateli potřebnou součinnost, která mimo jiné 

zahrnuje zajištění a financování potřebných zemních odkryvů strojovou mechanizací podle 

požadavku zhotovitele. Zpracovatel je povinen požadavky na součinnost oznámit objednateli 

s nejméně jednodenním předstihem. 

Při provádění ZAV bude zpracovatelem veden Deník ZAV, a to i v případě, že pro danou 

lokalitu bude veden stavebníkem nebo jinými osobami řádný stavební deník. Deník ZAV plní 

funkci interního dokladu zpracovatele o zahájení, průběhu a ukončení prováděných prací 

ZAV. 

Závěrečná zpráva o výsledcích fáze I ZAV bude objednateli předána nejpozději do 30 

kalendářních dnů po ukončení ZAV, které bude stvrzeno oběma stranami ve stavebním 

deníku popř. v Deníku ZAV.  

 

IV. ÚHRADA PŘEDMĚTU DOHODY 

 

1. Délka liniových výkopů byla stanovena součtem dat uveřejněných v „Dokumentaci pro 

stavební povolení - část B-Souhrnná technická zpráva“; zohledněn by častý souběh 

některých vedení v jednou výkopu: 

celkem -    1998 m 

Náklady za provedení této části odborného dohledu - 29 970 Kč + 21% DPH (dle sazby 

15000 Kč/kilometr). 

Plocha, kterou zabírá systém komunikací, představuje dle plánu katastrální situace 

(poskytnut investorem stavby) 5621 m2. Při plánovaných šířkách vozovky od zhruba 2,85 

do 5,5 m je kalkulován dohled při skrývce ornice v celém rozsahu plánovaných 

komunikací tak, aby bylo možno prozkoumat terén, který bude narušován při budování 

vozovky a v budoucnu zatěžován běžným provozem.  

Náklady za provedení této části odborného dohledu - 16 863 Kč + 21% DPH (dle sazby 3 

Kč/m2). 

Celkové finanční náklady archeologického odborného dohledu v rámci ZAV podle 

této dohody (fáze I) tedy činí: 46 833 Kč + 21% DPH. 

Celková cena je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná. 

2. Vyúčtování formou daňového dokladu bude vystaveno zpracovatelem ihned po odevzdání 

závěrečné zprávy. 

3. Fakturu vystaví zpracovatel, objednatel provede bezhotovostní úhrady na běžný účet 

zpracovatele uvedený na fakturách. 

4. Lhůta splatnosti faktur činí 15 kalendářních dnů ode dne vystavení faktur. 

 



V. JINÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Objednatel se zavazuje minimálně 5 dnů před zahájením jakýchkoli zemních stavebních 

prací nad rámec předem stanoveného rozsahu záchranného archeologického výzkumu 

oznámit písemně (případně elektronickou poštou nebo telefonicky) zpracovateli dobu 

zahájení stavebních prací, přesné místo provádění těchto prací a jejich předpokládaný 

rozsah. 

2. Objednatel se zavazuje neprodleně po podpisu této dohody předat zpracovateli veškerou 

dokumentaci, jakož i další informace nezbytné a potřebné k tomu, aby mohl být výzkum 

proveden bezpečně a efektivně při naplnění jeho cíle a významu. 

3. Objednatel se zavazuje včas předat, nebo podle průběhu stavby včas předávat, zpracovateli 

území, na němž se bude provádět výzkum. Území bude předáno ve stavu způsobilém 

k provádění ZAV podle této dohody a pracovníkům zpracovatele bude umožněn vstup na 

staveniště s možností provádět ZAV podle jeho potřeby 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout zpracovateli, jakož i osobám zpracovatelem 

zmocněným, trvalou součinnost a technickou pomoc, zejména při řešení složitých situací, 

které vyžadují speciální zemní a stavební kvalifikaci s cílem minimalizovat technická a 

stavební rizika prováděných prací. Požadavky na součinnost a technickou pomoc budou 

obě smluvní strany konkretizovat zápisem do stavebního deníku popř. Deníku ZAV. 

5. Objednatel je povinen oznámit a předat zpracovateli veškeré případné archeologické nálezy 

ve smyslu ustanovení § 23 zák. č. 20/1987 Sb., v platném znění, a § 176 zák. 183/2006 

Sb., v platném znění. 

6.  Pracovníci zpracovatele jsou povinni dodržovat na staveništi veškeré předpisy BOZP. 

7. Zpracovatel se zavazuje zorganizovat a provést ZAV tak, aby co nejméně narušoval 

harmonogram stavby. 

8. Osoby oprávněné k operativnímu jednání v terénu, k zápisům do stavebního deníku či 

Deníku ZAV: 

 za objednatele: XXXXX 

 za zpracovatele: XXXXX 

9. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou, a lze ji měnit pouze písemnými dodatky oboustranně potvrzenými statutárními 

zástupci smluvních stran. 

  Příloha: vymezení předmětného území (plochy) 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

V Brně dne             V xxxxx 

 

 

Za zpracovatele:                                                                Za objednatele:  

 

 

 

Doc. PhDr. Pavel Kouřil, CSc.    XXXXX 
         ředitel ústavu      

 

 

 

 

XXXXX 
 

 


